H. Utere commodo tuo.

G. Nemone arenam habet ad manum?

H. Habeo; sed perparum.

G. Oro te, scripturam meam consperge modico pul-
vere: invertenda est pagina; confundentur
litterae lituris.

H. Insere chartam bibulam.

G. Aequi in promptu est nihili.

R. Pulvřem abrādam de pariēte.

G. Nefas est scalpendo deturpāre scholæ pariētes.

Quid cunctāris? Insperge pauxillum de theca tua arenaria. Attentus es nimium ad rem nihili: arēna quid est vilius?

R. Nihil, verum ad littus maris ubi ejus est copia.

Tamen quia noster es, explīca librum et excīpe.

G. Refēram vices cum tibi opus fuērit. Quid video?

Jamne nunc descriptsisti intēgrum scriptiōnis argumentum?

R. Descripsi.

G. Utinam mihi essent articūli tam eclēres! equi-
dem perquam tarde scribo.

R. Quid potes dictantis vocem scribendo assēqui?

G. Āgre admōdum. Egōmet mihi: nam prima mihi
cura est ut bene scribam: proxīma ut celerīter.
Sat cito si sat bene.

R. Belle! sed istam cantilēnam cane Præceptōri
cum dicitat: *Sat cito si sat bene.*

VAN TORRE, s. j.

—

40. — OFFICIUM JANITORIS SCHOLE

Præceptor, Discipuli, Janitor.

Th. Habeo gratias quod Reverentia vestra me janitorēm scholæ esse jussērit: nullum est officium quod præ hoc malim.

P. Videlēsis, obreas sedūlo. Quidquid mihi renuntian-
dum est, latīnē mihi renunties volo.

Th. Dabo opērami.

Bal. Hanc frequentāre classent illum opinor, quem
quærīto: pulsābo ostium.

Th. Quid tibi vis adolescens?

Bal. Venitne ad scholam Claudio a Kempis?

Th. Sic existimo.

Bal. Habeo, quod illi verbo significem: rogo Magistrum ne gravetur potestatem illi facere egrediendi tantisper schola.

Th. Faciam: tu hic int̄erim siste, dum rediēro. — Reverende Pater, est pro foribus adolescens: cupit verbo agere cum Claudio a Kempis, si liceat per Reverentiam vestram ut is prodeat.

P. Licet sed illi in aurem dicas exeunti ut brevis expediatur.

Th. Claudi, Magister jubet te paucis absolvēre.

Cz. E vestigio hic adero.

Th. Reverende Pater, Ædituus desiderat ministros sacri.

P. Mittantur statuti iū hanc diem et horam. Vise ad januam, Theodōre. Vidēris mihi surdaster, et tamen quis pepūlit satis graviter fores.

Th. Adest, Reverende pater, ex tertia classe nescio quis.

P. Qua de causa interpellat nos?

Th. Rogat ut lubeat Reverentiæ vestræ interrogare ex discipulis, num quis per plateam repererit Epistolas Cicrōnis; num cui pilei redimiculum excidērit: præterea an corneam hanc calamorum thecam quispiam amisērit.

Pr. Quisquamne amisi? Renuntia neminem præsentium reperisse quidquam hodie, aut amississe.